8º Realizada a obra, ficam os seus responsáveis obrigados à restauração das condições originais
do logradouro público, em prazo a ser fixado pela Prefeitura no ato de licenciamento.

Parágrafo único. O descumprimento do disposto neste artigo sujeitará o infrator à multa de R$
1.110,88 (mil, cento e dez reais e oitenta e oito centavos) por dia, além da não concessão de nova
licença até o cumprimento do disposto no caput.

Art. 9º Os valores em reais previstos neste Decreto serão atualizados conforme o critério definido pela
Lei nº 3.145, de 8 de dezembro de 2000, tomando-se como base para a atualização o exercício de